
UCHWAŁA NR V/73/2019
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Ustroń w 2019 r.”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2019r. poz. 122.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Cieszynie, organizacji 
społecznych działających na obszarze Miasta Ustroń, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, a także dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze Miasta Ustroń,

Rada Miasta Ustroń uchwala:

§ 1. 

Określa „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Ustroń w 2019 roku."

§ 2. 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Ustroń;

2. Wydziale Środowiska i Rolnictwa – należy przez to rozumieć Wydział Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta Ustroń;

3. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt „AZYL” w Cieszynie, przy ul. Cichej 10;

4. . Straży Miejskiej – należy przez to rozumieć Straż Miejską Miasta Ustroń;

5. Stowarzyszeniu - należy przez to rozumieć Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt "As Animals Security" 
w Ustroniu, przy ul. Rynek 4

5. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ustroń w 2019 roku.

§ 3. 

Program koordynuje i realizuje Burmistrz Miasta Ustroń, za pośrednictwem Wydziału Środowiska 
i Rolnictwa, Schroniska, Straży Miejskiej.

§ 4. 

Celem Programu jest zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Ustroń.

§ 5. 

Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku Miasto realizuje za pomocą Schroniska, 
poprzez zawarcie umowy na wyłapywanie zwierząt bezdomnych, ich transport do schroniska, oraz 
przetrzymywanie ich w tym schronisku, a także w razie konieczności zapewnienie im opieki weterynaryjnej 
przy współpracy z lekarzem weterynarii, który współpracuje na stałe ze schroniskiem, w sposób zgodny ze 
sztuką lekarską i ogólnymi zasadami obowiązującymi w zakresie ochrony zwierząt.

§ 6. 

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje ich dokarmianie, zapewnienie opieki lekarza 
weterynarii w razie konieczności.

Id: BAE377C5-034E-42E6-BAFB-1AE2DAF120A8. Podpisany Strona 1



2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje:

1) Wydział Środowiska i Rolnictwa w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi poprzez  ich dokarmianie 
w szczególności w okresie zimowym,

2) Stowarzyszenie na podstawie umowy zawartej z Miastem Ustroń w zakresie zmniejszania populacji kotów 
wolno żyjących poprzez zapewnienie opieki weterynaryjnej, a także przeprowadzanie zabiegów kastracji 
lub sterylizacji poprzez współpracę z podmiotem posiadającym uprawnienia do wykonywania zabiegów.

§ 7. 

1. Na terenie Miasta odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter bieżący – w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń dotyczących bezdomnego zwierzęcia, w szczególności chorego lub powodującego 
zagrożenie bezpieczeństwa.

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta realizuje Schronisko na podstawie zawartej z Miastem 
umowy, Straż Miejska oraz Stowarzyszenie.

§ 8. 

Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt Miasto realizuje powierzając to 
zadanie Schronisku, w odniesieniu do zwierząt wyłapanych z terenu Miasta Ustroń, z wyjątkiem zwierząt, 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek poprzez 
lekarza weterynarii, który współpracuje na stałe ze schroniskiem, w sposób zgodny ze sztuką lekarską 
i ogólnymi zasadami obowiązującymi w zakresie ochrony zwierząt.

§ 9. 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt obejmuje działania zmierzające do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania im do adopcji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez 
propagowanie imprez dotyczących adopcji zwierząt, współpracę ze Schroniskiem, Stowarzyszeniem oraz 
publikowanie ogłoszeń o zwierzętach do adopcji na stronach internetowych Schroniska, Stowarzyszenia i na 
stronie internetowej Miasta Ustroń lub w prasie.

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje:

1) Wydział Środowiska i Rolnictwa;

2) Schronisko na podstawie zawartej z Miastem umowy;

3) Stowarzyszenie na podstawie zawartej z Miastem Umowy.

§ 10. 

1. Usypianie ślepych miotów Miasto realizuje poprzez powierzenie tego zadania Stowarzyszenia na 
podstawie umowy.

2. Usypianie ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach.

3. Czynności związane z usypianiem ślepych miotów Stowarzyszenie podejmuje na zgłoszenie Straży 
Miejskiej, Policji, pracowników Wydziału Środowiska i Rolnictwa.

4. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 
dla nich właścicieli.

§ 11. 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierzęcia gospodarskiego Miasto zawiera porozumienie 
z miejscowymi rolnikami, w którym osoby te zobowiązują się – uwzględniając specyfikę danego gospodarstwa 
– zapewnić miejsce dla zwierzęcia gospodarskiego w przypadku zaistnienia takiej konieczności.

2. Gospodarstwa rolne, o których mowa w ust. 1 położone są w Mieście Ustroń, w następujących 
miejscach:

Id: BAE377C5-034E-42E6-BAFB-1AE2DAF120A8. Podpisany Strona 2



1) ul. Beskidek 1,

2) ul. Lipowska 64.

§ 12. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
Miasto powierza Schronisku poprzez zawarcie stosownej umowy.

§ 13. 

1. Na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Miasta Ustroń w 2019 roku, obejmującą działania 
o których mowa w § 4   przeznacza się środki finansowe w wysokości 148 320,00 zł brutto. Podział środków na 
poszczególne zadania został określony w ust. 2-4.

2. Działania na rzecz bezdomnych kotów oraz kotów wolno żyjących oraz ich sterylizacja, o których mowa 
w §6 przeznacza się środki finansowe w wysokości 14 520,00 zł.

3. Na realizację działań związanych z zapewnieniem miejsca dla zwierząt gospodarskich 
w gospodarstwie rolnym przeznacza się środki finansowe w wysokości 2 000,00 zł.

4. Na realizację zadań przeznaczono środki finansowe w wysokości 131 800,00 zł z przeznaczeniem na:

1) zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok bezdomnych zwierząt lub ich części z terenu Miasta Ustroń, 
w tym z dróg publicznych, którymi zarządza Burmistrz Miasta Ustroń przeznacza się środki finansowe

a) w wysokości 216,00 zł brutto w przypadku jednego dużego zwierzęcia (dzik, jeleń, sarna,
a także inne zwierzęta o wadze 20 kg i powyżej),

b) w wysokości 162,00 zł brutto w przypadku jednego małego zwierzęcia (kot, kuna, ptak,
a także inne zwierzęta o wadze poniżej 20 kg),

2) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Ustroń, ich transportu oraz przyjęcia do schroniska dla 
zwierząt oraz przetrzymywania ich w tym schronisku przeznacza środki finansowe w wysokości 50,00 zł 
brutto,

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
przeznacza się środki finansowe w wysokości 984,00 zł brutto ,

4) zapewnienie zwierzętom właściwych warunków sanitarnych bytowych, pomocy weterynaryjnej oraz 
możliwości korzystania z wybiegów, codziennego pożywienia zgodnie z normą żywieniową ustaloną przez 
lekarza weterynarii, poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, samodzielnie lub przy 
współpracy z organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest ochrona zwierząt,  
przeprowadzenia sterylizacji bądź kastracji zwierząt przebywających w schronisku dłużej niż 14 dni,   
przeznacza się środki finansowe w wysokości 5500,00 zł brutto (słownie: pięć tysięcy pięćset złotych 
00/100) za każdy miesiąc,

§ 14. 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta.

Id: BAE377C5-034E-42E6-BAFB-1AE2DAF120A8. Podpisany Strona 3



§ 15. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marcin Janik

Id: BAE377C5-034E-42E6-BAFB-1AE2DAF120A8. Podpisany Strona 4




